
Libá
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.128161N, 12.230823E

Nadmořská výška: 508 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 2 665 ha

Počet obyvatel: 782 PSČ: 351 31

Adresa URL: www.obec-liba.eu

O obci
Obec Libá se nachází v malebném údolí Libského potoka 12 km severozápadně od města Chebu. K
nejbližším sousedům patří města Cheb, Aš a Františkovy Lázně.

Historie obce
Obec vznikla jako podhradí hradu Libštejn, založeného na strmém ostrohu kolem poloviny 13. století. První
zmínka o něm je z roku 1264, kdy se uvádí pod jménem Nový Liebenstein.

Ubytování a restaurace
Je možné využít služeb místních ubytovacích a restauračních zařízení např. Pohostinství u
Bohouše nebo restauraci Rossemarie.

Okolí a příroda
Obec je ze všech stran obklopena krásnými lesy a velkým množstvím rybníků. Zbytek krajiny je protkán
hustou sítí malých potoků a potůčků, jimž vévodí soutok hraničních řek Ohře a Reslavy. Libá je
součástí přírodního parku Smrčiny, ...

Současnost obce
Libá má ucelenou vnitřní strukturu, která je schopna uspokojit širokou škálu občanských potřeb.
Záležitosti jako jsou škola, školka, pošta, ordinace, prodejna potravin, restaurace, fotbalový klub, rybářský
spolek, dobrá dopravní obslužnost, ...

Sportovní možnosti
Jsou zde ideální podmínky pro cykloturistiku. Je možno využívat komunikace podél státní hranice (tzv.
pás), které vedou mírně zvlněným terénem a převážně hlubokým lesním porostem. Podél těchto
komunikací je bezpočet míst, která ...

Památky a zajímavosti
K památkám v obci patří Zámek Libá, v 16. století přestavěný z hradu Liebenstein. Ten zde byl postaven
ve 13. století. Na sklonku 13. století rod Liebensteinů vymřel a hrad byl pobořen. Roku 1346 panství i se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/18/liba/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:12:36



zničeným hradem získal chebský měšťan František Goswein a obnovil ho.

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 213.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/18/liba/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:12:36


